[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2024 № 184
п. Батецкий

В соответствии с Федеральными законами от 01 июля 2021 года                         № 275-ФЗ (ред. от 14.07.2022) «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Батецкого сельского поселения», утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района                             от 10.08.2020 № 489, дополнив пункт 1.1 раздела «Предмет регулирования регламента» абзацы следующего содержания:

"Получение разрешения на право производства земляных работ обязательно, в том числе, при производстве следующих работ, требующих проведения земляных работ:

строительство, реконструкция объектов капитального строительства,                  за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются                              на основании разрешения на строительство;

строительство, реконструкция сетей инженерно-технического обеспечения за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании разрешения на строительство".

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня следующего за днем его официального опубликования.

Первый заместитель

Главы администрации                                             Ж.И. Самосват
те
№52п
О внесении изменений                             в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения                на осуществление земляных работ на территории Батецкого сельского поселения»